Annual Report and Financial Statements

Kayak Software (UK) Limited

For the year ended 31 December 2021

Company Information

Directors Daniel Stephen Hafner

Peer Bueller

Susana Alves D'Emic

Company secretary Abogado Nominees Limited

Registered number 06076185

Registered office 100 New Bridge Street

London EC4V 6JA

Independent auditors Deloitte LLP

Statutory Auditor 3 Victoria Square Victoria Street St Albans

United Kingdom

AL1 3TF

Contents

	Page(s)
Strategic report	<u>1</u> - <u>3</u>
Directors' report	<u>4</u> - <u>5</u>
Directors' responsibilities statement	<u>6</u>
Independent auditors' report	<u> 7</u> - <u>11</u>
Statement of comprehensive income	<u>12</u>
Statement of financial position	<u>13</u>
Statement of changes in equity	<u>14</u>
Notes to the financial statements	<u> 15</u> - <u>30</u>

Strategic report

For the year ended 31 December 2021

Introduction

The directors present their strategic report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2021.

Business review

The Company's principal activity is to provide management and commercial services to Kayak Europe GmbH and Momondo A/S in order to send referrals to travel suppliers and online travel agencies, and to facilitate bookings through Kayak's websites and mobile applications and offer advertising placements on Kayak's websites and mobile applications. The Company receives service revenue based on a transfer pricing agreement with Kayak Europe GmbH and Momondo A/S. Booking Holdings Inc., the Company's ultimate parent undertaking and controlling party, uses revenue and EBITDA as performance indicators when reviewing the overall performance of the business.

The COVID-19 pandemic has had a profound impact on our business, employees, partners, communities and stockholders. Although there was a significant decline in our business in 2020 as a result of the COVID-19 pandemic and this has continued into 2021, we remain confident that the travel industry will recover when travelers feel safe to travel once again. The Company results for the year ended in a loss, before taxation, amounting to -£1.2m compared to a loss in 2020 amounting to -£0.4m. The decrease was mainly due to a decrease in turnover, whilst maintaining control over fixed costs. The Company has gone from a net asset position in 2020 amounting to £6.1m to a net asset position in 2021 amounting to £5.1m.

Principal risks and uncertainties

The directors consider that the principal risks and uncertainties faced by the Company are in the following categories, it is noted that the Company operates in a dynamic industry and accordingly can be affected by the below factors:

Economic

The Company is exposed to the risk of foreign exchange losses, increased interest rates and inflation having an adverse impact on served markets. This risk is managed centrally by the treasury department of the group.

Competition

The Company is exposed to the risk of being able to attract new customers and increase the number of visitors to the websites and convert those visitors into customers and to retain existing customers or encourage repeat reservations. The directors of the group manage competition through close attention to market research, technology platform updates and benchmarking competition.

Strategic report (continued)

For the year ended 31 December 2021

Principal risks and uncertainties (continued)

COVID-19

In response to COVID-19, the UK government implemented, a variety of measures to reduce the spread of COVID-19, including travel restrictions and bans. These restrictions were in-place periodically across 2020 and 2021. These government mandates forced many of the partners on whom our business relies, including hotels and other accommodation providers, airlines and restaurants, to seek government support in order to continue operating, to curtail drastically their service offerings, to file for bankruptcy protection or to cease operations entirely. Further, these measures have materially adversely affected, and may further adversely affect, consumer sentiment and discretionary spending patterns, economies and financial markets, and our workforce, operations and customers spending.

Although travel has now opened up, we expect the COVID-19 pandemic and its effects to continue to have a significant adverse impact on our business, financial condition, results of operations and cash flows for the duration of the pandemic, during any resurgences of the pandemic and during the subsequent economic recovery, which could be an extended period of time.

Even though there have been some improvements in the economic and operating conditions for the Company's business since the outset of the COVID-19 pandemic, the Company cannot predict the long-term effects of the pandemic on its business or the industry as a whole. While the timing of the recovery of the travel industry remains uncertain, we believe that demand for our services will continue to return as government restrictions are lifted and people are confident it is once again safe to travel.

Economic uncertainty

The ongoing impact of the COVID-19 pandemic, disruption to global supply chains and the war in the Ukraine have led to a challenging global economic climate, with UK inflation at 10.1% in the 12 months to July 2022, the highest level since 1982. The Bank of England currently forecasts UK inflation to peak at 13.1% in the fourth quarter of 2022 and it is expected to remain high for the next two years. With inflation outstripping increase in nominal wages, incomes are falling in real terms creating a cost of living crisis and significant uncertainty in consumer behaviour and discretionary spending. The impact on the Company and the travel industry as a whole remains uncertain, however we are carefully monitoring the situation and will take appropriate actions to mitigate the impact as required.

Cybersecurity

Cyberattacks and system vulnerabilities could lead to service outages, data loss, reduced revenue, increased costs, liability claims, or harm to our competitive position. As the travel industry begins to recover from the COVID-19 pandemic, if our systems cannot be expanded to cope with increased demand or fail to perform, we could experience unanticipated disruptions in service, slower response times, decreased customer service and customer satisfaction, and delays in the introduction of new services, any of which could impair our reputation, damage our brands, and materially and adversely affect our results of operations.

Further, as an online business, we are dependent on the internet and maintaining connectivity between ourselves and consumers, sources of internet traffic, such as Google, and our travel service providers. As consumers increasingly turn to mobile and other smart devices, we also become dependent on consumers' access to the internet through mobile carriers and their systems. Disruptions in internet access, especially if widespread or prolonged, could materially adversely affect our business and results of operations. We have taken and continue to take steps to increase the reliability and redundancy of our systems. These steps are expensive, may reduce our margins, and may not be successful in reducing the frequency or duration of unscheduled downtime.

Strategic report (continued)

For the year ended 31 December 2021

Principal risks and uncertainties (continued)

Future developments

Details of future developments can be found in the directors' report on page 4 and form part of this report.

Financial risk management

The Company assesses the assets, liabilities, financial position and profit and loss of the Company on a regular basis. The directors do review the liquidity requirements on a regular basis. The directors have financial reporting procedures to manage credit, liquidity and other financial risks through the use of intercompany funding.

Financial key performance indicators

Revenue indicates the volume of business and is one of the strongest indicators of growth. For the financial performance of the Company in the year ended 31 December 2021 revenue decreased by 11.31% to £4,433,788 (2020: £4,999,148). Before the pandemic, the future target of this KPI was an increase on the prior year.

Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation ("EBITDA") is a powerful indicator of profitability, thus selected as one of the Company's key performance indicators. EBITDA decreased by 274.44% from a negative margin of £261,399 in 2020 to a negative margin of £978,787. The decrease was mainly due to a decrease in turnover, whilst maintaining control over fixed costs. The future target is to maintain a positive EBITDA.

/ TI			11 1	1 1	4.0	T 1	0000 1			1 1 1.7
hie ro	that 30700 0	けっけっせつひょう	i bu the	- DOOTA	00 1 3	December	71177 2000	C1 (T1) (C/)	On the	behalt
11110 10	DOLL WAS A	IDDIOVO	гоу шк	DOLLU	OIIII		2022 and	argiicu	OHILLO	DCHam.

Peer Bueller
Director

Directors' report

For the year ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Principal activity

The principal activity of the Company is set out in the strategic report on page 1.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £963,003 (2020: loss £349,091).

No dividend was paid during the year (2020: £Nil). The board of directors do not intend to propose or pay any dividends post year end.

Directors

The directors who served during the year and up to the date of signing of the financial statements are as follows: Daniel Stephen Hafner

Peer Dartagnan Bueller

Susana Alves D'Emic

Future developments

The Company will continue to invest in new opportunities to facilitate growth across its range of websites and applications ("apps"). Booking Holdings Inc. will continue to have sole control over the Company and may opt to alter the strategic direction of the Company in the future.

Qualifying third party indemnity provisions

Qualifying third party provisions (as defined in section 234 of the Companies Act 2006) were in force for the benefit of the directors during the year as well as at the date of approval of the financial statements.

Matters covered in the strategic report

The business review, key and other performance indicators and details of the Company's risks identified by directors are listed in the strategic report (page 1).

Directors' report (continued)

For the year ended 31 December 2021

Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The directors have reviewed the basis of preparation of the financial statements and made appropriate enquiries, including those appropriate to assessing the impact of the COVID-19 pandemic on the business as disclosed in the strategic report. Due to the impact of COVID-19 (as disclosed in the strategic report), the operations of Kayak Software (UK) Limited have continued to be negatively impacted in 2021. The directors have assessed the cash flow forecasts of Booking Holdings Inc. and are satisfied that the Company has sufficient cash resources to support Kayak Software (UK) Limited for a period not less than 12 months from the date of approval of the financial statements. Booking Holdings Inc. has also provided a letter of support which includes a commitment of continuous support for at least 13 months from the date of signing the financial statements enabling the Company to repay debts as and when they fall due.

Taking these considerations into account, the directors have a reasonable expectation that the Company has access to adequate resources in order to be able to continue in operational existence for the foresecable future, being a period of not less than 12 months from the date of approval of the financial statements. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing these financial statements.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006. **Auditors**

The auditors, Deloitte LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 13 December 2022 and signed on its behalf.

Peer Bueller
Director

Statement of comprehensive income

For the year ended 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
turnover	<u>5</u>	4,433,788	4,999,148
Cost of sales		(4,539,664)	(4,366,662)
Gross (loss)/profit		(105,876)	632,486
Administrative expenses		(1,062,109)	(1,082,979)
Other (expense)/income	<u>(,</u>	(51,456)	51,456
Operating loss	<u>7</u>	(1,219,441)	(399,037)
Interest receivable and similar income	<u>10</u>	13,988	20,067
Interest payable and similar expenses	<u>11</u>	(3)	(243)
Loss before taxation		(1,205,456)	(379,213)
Tax on loss	12	242,453	30,122
Loss for the financial year	_	(963,003)	(349,091)

There was no other comprehensive income for 2021 (2020: £Nil).

The notes on pages $\underline{15}$ to $\underline{30}$ form an integral part of these financial statements.

Registered number: 06076185

Statement of financial position

As at 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
fixed assets			
tangible assets	<u>13</u>	30,308	308,732
Current assets			
Debtors: amounts falling due within one year	<u>14</u>	8,438,047	8,253,660
Cash at bank and in hand	<u>15</u>	100,001	100,001
		8,538,048	8,353,661
Creditors: amounts falling due within one year	<u>16</u>	(3,437,368)	(2,543,081)
Net current assets		5,100,680	5,810,580
Total assets less current liabilities		5,130,988	6,119,312
Creditors: amounts falling due after more than one year	<u>17</u>		(50,000)
Net assets		5,130,988	6,069,312
capital and reserves			
Called up share capital	<u>18</u>	1	1
Profit and loss account	<u>19</u>	5,130,987	6,069,311
Total equity		5,130,988	6,069,312

The financial statements were approved and authorised for issue by the board on 13 December 2022 and signed on its behalf by:

Peer Bueller

Director

The notes on pages $\underline{15}$ to $\underline{30}$ form an integral part of these financial statements.

Statement of changes in equity

For the year ended 31 December 2021

	Called up share capital £	Profit and loss account	Total equity ₤
At I January 2020	1	6,393,108	6,393,109
Comprehensive income for the year			
Loss for the year		(349,091)	(349,091)
Total comprehensive expense for the year		(349,091)	(349,091)
Share based payment		25,294	25,294
At 1 January 2021	1	6,069,311	6,069,312
Comprehensive income for the year			
Loss for the year		(963,003)	(963,003)
Total comprehensive expense for the year		(963,003)	(963,003)
Share based payment		24,679	24,679
At 31 December 2021	1	5,130,987	5,130,988

The notes on pages $\underline{15}$ to $\underline{30}$ form an integral part of these financial statements.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2021

1 General information

The Company is a private limited company limited by shares, registered in England and Wales and incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006. The address of its registered office is 100 New Bridge Street, London, EC4V 6JA, United Kingdom.

The Company's principal activity is to provide management and commercial services to Kayak Europe GmbH and Momondo A/S in order to send referrals to travel suppliers and online travel agencies, and to facilitate bookings through Kayak's websites and mobile applications and offer advertising placements on Kayak's websites and mobile applications. The Company receives service revenue based on a transfer pricing agreement with Kayak Europe GmbH and Momondo A/S.

2 Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" issued by the Financial Reporting Council" and the Companies Act 2006.

3 Accounting policies

3.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 4).

The following principal accounting policies have been applied:

3.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company meets the criteria to be a qualifying entity under FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and therefore, has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102:

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions (continued)

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section II Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A;
- the requirements of Section 26 Share-based Payment paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7

This information is included in the consolidated financial statements of Booking Holdings Inc. as at 31 December 2021, and these financial statements may be obtained from 800 Connecticut Avenue, Norwalk, Connecticut, 06854, United States (Note 23).

3.3 Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis. The directors have reviewed the basis of preparation of the financial statements and made appropriate enquiries, including those appropriate to assessing the impact of the COVID-19 pandemic on the business as disclosed in the strategic report. Due to the impact of COVID-19 (as disclosed in the strategic report), the operations of Kayak Software (UK) Limited have continued to be negatively impacted in 2021.

The directors have assessed the cash flow forecasts of Booking Holdings Inc. and are satisfied that the Company has sufficient cash resources to support Kayak Software (UK) Limited for a period not less than 12 months from the date of approval of the financial statements. Booking Holdings Inc. has also provided a letter of support which includes a commitment of continuous support for at least 13 months from the date of signing the financial statements enabling the Company to repay debts as and when they fall due.

Taking these considerations into account, the directors have a reasonable expectation that the Company has access to adequate resources in order to be able to continue in operational existence for the foresecable future, being a period of not less than 12 months from the date of approval of the financial statements. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing these financial statements.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.4 Revenue

Revenue represents the invoiced value of service revenue received from KAYAK Europe GmbH.

The service revenue is based on the profit or loss split between the Company, Kayak Europe GmbH and Momondo A/S.

3.5 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in profit or loss within 'other operating income'.

3.6 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

3.7 Interest income

Interest income is recognised in profit or loss using the effective interest method.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

3.9 Finance costs

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

3.10 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their esdinated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements - shorter of useful life or remaining lease term Fixtures and equipment - 20% Computer and servers - 33%

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

3.12 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

3.13 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.14 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

3.15 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the statement of financial position date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the statement of financial position date.

3.16 Financial instruments

Financial assets and liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs) and are subsequently measured at amortised cost.

3.17 Share based payments

Equity-settled-share-based payment transactions are measured at fair value at the date of grant. The fair value is expensed on a straight-line basis over the vesting period. This is based on the Company's estimate of the shares or share options that will eventually vest which considers all vesting conditions and non-market performance conditions, with adjustments being made where new information indicates the number of shares or share options expected to vest differs from previous estimates.

Fair value is determined using an appropriate pricing model. All market conditions and non-vesting conditions are taken into account when estimating the fair value of the shares or share options. As long as all other vesting conditions are satisfied, no adjustment is made irrespective of whether of whether market or non-vesting conditions are met. The Company reimburses Booking Holdings Inc. for the share-based payments provided to employees. Share based payments are reimbursed based on its fair value at the date of vesting and is netted off against share-based payments charge in the statement of changes in equity.

Certain employees of the Company are awarded restricted stock units (RSUs) and performance share units (PSUs) in Booking Holdings Inc. as incentives encourage employees to contribute to the long term success of Booking Holdings Inc. The RSUs and PSUs are payable in shares of Booking Holdings Inc. upon vesting, which is generally 3 years. The RSUs and PSUs are valued at fair value based on Booking Holdings Inc.'s common stock at the grant date. Subject to certain exceptions the RSUs and PSUs are forfeited if the employee leaves Booking Holdings Inc. before completing the required service period.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

3 Accounting policies (continued)

3.18 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term. Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

The Company has taken advantage of the optional exemption available on transition to FRS 102 which allows lease incentives on leases entered into before the date of transition to the standard on Tuesday 1 January 2019 to continue to be charged over the period to the first market rent review rather than the term of the lease.

Expenditure on research activities is recognised in the profit and loss account as an expense as incurred. Expenditure on development activities may be capitalised if the product or process is technically and commercially feasible and the Company intends and has the technical ability and sufficient resources to complete development, future economic benefits are probable and if the Company can measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development. Development activities involve design, construction or testing of the production of new or substantially improved products or processes. The expenditure capitalised includes the cost of direct labour. Other development expenditure is recognised in the profit and loss account as an expense as incurred. Capitalised development expenditure is stated at cost less accumulated amortisation and less accumulated impairment losses.

4 Critical accounting judgments and key sources of estimation uncertainty

In the application of accounting policies described in Note 3, the directors are required to make judgments, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources.

The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are relevant. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the change takes place if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods. During the year no critical judgements, estimates or assumptions that have had significant impact on the carrying value of the assets and liabilities have been recognised in the financial statements.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

5 Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

	2021	2020
	£	£
Services provided to other group company	4,433,788	4,999,148
	4,433,788	4,999,148

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Company wholly undertaken in the United Kingdom.

6 Other income/(expenses)

	2021	2020
	£	£
Government grants - wage subsidies	(51,456)	51,456
	(51,456)	51,456

In 2020, government grants of £51,456 were received as part of a government initiative to provide financial support as a result of the COVID-19 pandemic. In 2021, the Company chose to repay the government grant of £51,456 to the authorities. There are no future related costs in respect of these grants which were received solely as compensation for costs incurred in 2020. The Company has not directly benefited from any other forms of government assistance.

7 Operating loss

The operating profit/(loss) is stated after charging/(crediting):

	2021	2020
	£	£
Exchange differences	(97,293)	28,612
Operating lease expenses	352,196	311,638
Dilapidations costs	98,500	-
Share-based payments	162,252	95,946
Depreciation	240,654	189,095

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

8 Auditors' remuneration

	2021	2020
	£	£
Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the		
Company's annual financial statements	42,840	42,000

No fees have been incurred for the provision of non-audit services (2020: £nil).

9 Employees

Staff costs were as follows:

	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	3,863,875	3,684,531
Social security costs	501,307	522,013
Cost of defined contribution scheme	174,482	160,118
	4,539,664	4,366,662

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows and calculated in line with the Companies Act 2006 requirements:

	2021	2020
	No.	No.
Sales	1	1
Commercial	23	28
Marketing	3	6
Technology	7	6
Corporate	14	10
	48	51

The highest paid director received remuneration of £Nil (2020: £Nil). The directors have received emoluments through other group companies and no remuneration was directly attributable to the Company.

During the year, no director (2020: none) participated in the defined contribution pension scheme.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

9 Employees (continued)

The highest paid director received remuneration of £Nil (2020: £Nil). The directors have received emoluments through other group companies and no remuneration was directly attributable to the Company.

During the year, no director (2020: none) participated in the defined contribution pension scheme.

10 Interest receivable		
	2021	2020
	£	£
Interest receivable from group companies	317	8,679
Other interest receivable	13,671	11,388
	13,988	20,067
11 Interest payable and similar expenses		
	2021	2020
	£	£
Bank interest payable	3	243
	3	243
12 Taxation		
	2021	2020
	£	£
Corporation tax		
Current tax in respect of prior periods	10,376	-
Total current tax	10,376	-
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(272,563)	(27,203)
Changes to tax rates	(8,285)	(2,847)
Adjustments in respect of prior periods	28,019	(72)
Total deferred tax	(252,829)	(30,122)
Taxation on loss	(242,453)	(30,122)

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

12 Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of (2020: 19%). The differences are reconciled below:

	2021 €	2020 £
Loss before tax	(1,205,456)	(379,213)
Loss multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%) Effects of:	(229,037)	(72,050)
Expenses not deductible for tax purposes	32,182	19,048
Other permanent differences	(23,667)	-
Capital allowances for year in excess of depreciation	31,333	9,555
Timing differences not recognised in computation	(11,080)	-
Short term timing difference leading to an increase/(decrease) in taxation	28,019	(71)
Deferred tax not recognised	(6,879)	6,879
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	(73,700)	(2,848)
Adjustments to brought forward values	10,376	9,365
Total tax credit for the year	(242,453)	(30,122)

Factors that may affect future tax charges

The standard rate of UK Corporation Tax is to remain at 19% until 31 March 2023. The Finance Act 2021, which was published on 11 March 2021 and received Royal Assent on 22 July 2021, states that this rate is to be increased from 19% to 25% from 1 April 2023. The change was substantively enacted at the balance sheet date and consequently has been included in these financial statements. The impact in the current period has been disclosed above.

Deferred tax at the balance sheet date has been measured using the enacted tax rates.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

13 Tangible fixed assets

	Leasehold improvements £	Fixtures and equipment £	Computer and servers £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2021	388,684	191,379	59,492	639,555
Additions	-	-	28,658	28,658
Disposals	(388,684)	(191,379)	(35,226)	(615,289)
At 31 December 2021			52,924	52,924
Depreciation				
At 1 January 2021	216,687	78,880	35,256	330,823
Charge for the year	171,997	51,736	16,921	240,654
Eliminated on disposal	(388,684)	(130,616)	(29,561)	(548,861)
At 31 December 2021	-	-	22,616	22,616
Net book value				
At 31 December 2021		<u> </u>	30,308	30,308
At 31 December 2020	171,997	112,499	24,236	308,732

14 Debtors

Current	Note	2021 £	2020 £
Trade debtors		342	342
Amounts owed by related parties		8,058,448	7,665,153
Other debtors		43,632	230,171
Prepayments		28,541	146,415
Deferred tax assets	<u>12</u>	307,084	54,255
Income tax asset	<u>12</u>		157,324
		8,438,047	8,253,660

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

14 Debtors (continued)

The amount due from other group companies includes a balance of £7,634,705 (2020: £7,605,901) due from a sister company. These amounts are unsecured and payable on demand, apart from £0.3m (2020: £3.3m) which is long term in nature and the sister Company is entitled to receive interest equivalent to market rate (1-month LIBOR in GBP + 0.95%) during the year. From 1 January 2022, the interest rate has been amended to SONIA + 0.95%. The loan will mature on 1 October 2024.

15 Cash and cash equivalents

	2021	2020
	£	£
Cash at bank and in hand	100,001	100,001
	100,001	100,001
16 Creditors: Amounts falling due within one year		
·	2021	2020
	£	£
Amounts owed to other group companies	2,569,340	1,848,995
Other taxation and social security	136,628	108,445
Accruals	726,475	585,641
Other payables	4,925	-
Corporation tax		=_
	3,437,368	2,543,081

The amount owed to related parties is made up of £2,569,340 (2020: £1,848,995) owed to sister companies. Amounts owed to related parties are interest-free, unsecured and payable on demand.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

17 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	2021	2020
	£	£
Other creditors	<u> </u>	50,000
		50,000
18 Share capital		
	2021	2020
	£	£
Authorised		
1,000 (2020: 1,000) ordinary shares of £1.000 each	1,000	1,000

Allotted, called up and fully paid

1 (2020: 1) ordinary share of £1.000	1	1
1 (2020) 1) 01411111, 0111112 01 5,1.000		

19 Reserves

18

Profit and loss account

The reserve balance consists of profit and loss reserve available to ordinary shareholders.

20 Deferred taxation

	2021	2020
	£	£
At beginning of year	54,255	24,133
Charged to the profit or loss	252,829	30,122
At end of year	307,084	54,255

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

20 Deferred taxation (continued)

The deferred tax asset is made up as follows:

	2021	2020
	£	£
Fixed asset timing differences	31,218	54,255
Short term timing differences	37,130	-
Losses and other deductions	238,736	
	307,084	54,255

The deferred tax asset expected to reverse in 2022 is £307,084, which primarily relates to deferred tax recognised on losses. As at 31 December 2021, the Company has unutilised tax losses of £954,945 (2020: £144,395).

21 Pension commitments

The Company operates a defined contribution plan, the amount recognised in the profit and loss account during the year ammounted to £174,482 (2020: £160,118).

22 Commitments under operating leases

At 31 December 2021, the Company had no future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases (2020: £151,479).

	2021	2020
	£	£
Not later than one year	=_	151,479
		151,479

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 December 2021

23 Controlling party

The Company's immediate parent is Kayak Software Corporation, (registered office at 7 Market Street, Stamford, Connecticut, 06902, United States). The Company's ultimate parent undertaking and controlling party is Booking Holdings Inc., a company incorporated in the United States of America, whose principal and registered office is, and whose financial statements can be obtained at 800 Connecticut Avenue, Norwalk, Connecticut, 06854, United States. This is both the smallest and largest group in which the results of the Company are consolidated.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.